


Styrets Halvårsberetning 2023 
 

Drift og marked 
 
Skandia Greenpower er et konsern hvis drift i hovedsak er å tilby strøm og strømsparende 
tjenester. Konsernet tilbyr strøm til sluttbrukerkunder i det tradisjonelle segmentet gjennom 
selskapet Skandiaenergi Omsetning i tillegg til strøm og strømsparende tjenester til 
sluttbrukerkunder i det digitale segmentet gjennom Elkompis. Konsernet har så langt primært 
levert strøm og strømsparende tjenester til private konsumenter. 

 
Lene Johanssen var selskapets administrerende direktør frem til og med 20.januar, da hun 
etter kun kort tid i stillingen valgte å trekke seg med umiddelbar virkning. Kristine Ribe-
Christensen fungerte som midlertidig administrerende direktør inntil Tommie Rudi ble 
utnevnt til ny daglig leder den 1. april 2023. 

 
Gjennom hele 2022 var kraftmarkedet i Europa, inkludert Norden, preget av høye priser og 
stor grad av volatilitet. Dette har stabilisert seg noe i 2023 og vi ser ikke lenger de ekstreme 
prisene som vi opplevde i 2022, men vi opplever likevel at prisnivået på kraft ligger på et 
høyere nivå enn en det historisk sett har gjort i de fleste prisområdene vi opererer i.  

 
De høye kraftprisene har ledet til et større fokus på strømbransjen og en økt bevisstgjøring i 
kundemassen. Mange tilbydere som konkurrerer om de samme kundene har medført at 
marginene for selskapene har blitt satt under press, særlig i det digitale segmentet. Dette 
gav høye salgskostnader per kunde og ledet til at Skandia Greenpower tidlig i 2023 stoppet 
alle markedsaktiviteter knyttet inn mot den digitale satsingen i Elkompis. Da salgsaktiviteten 
inn mot det tradisjonelle kundesegmentet allerede var satt på hold tidlig i 2022 medførte 
dette at kundeporteføljen i konsernet totalt sett har blitt redusert gjennom året. Ved utgangen 
av juni 2023 hadde konsernet en kundebase på omkring 19.000 kunder fordelt på 14.700 
kunder i det tradisjonelle segmentet og omkring 4.300 kunder i det digitale segmentet. Der 
de digitale kundene er solgt inn via digitale plattformer og får en app med strømsparende 
tjenester tilknyttet avtalen. Dette er en nedgang fra begynnelsen av 2023 hvor den totale 
kundemassen var rundt 24.000 kunder, 20.000 i det tradisjonelle segmentet og 4.000 i det 
digitale. 

 
Elkompis er konsernets heldigitale plattform og tilbyr strøm og strømsparende tjenester til 
privatkunder. Elkompis ble lansert i september 2022 og ble som produkt tatt veldig godt imot i 
markedet, men marginbildet tilsier at dette ikke vil være et satsningsområde for oss fremover. 
Teknologien bak elkompis appen lever likevel videre, og i første omgang har vi gjort denne 
tilgjengelig for alle våre kunder i SkandiaEnergi også slik at de kan få tilgang til en app med 
alle de gode tjenestene som tidligere var forbeholdt Elkompis kunder. 

 
Økonomi 

 
Ved årsskiftet var konsernet i en utfordrende økonomisk situasjon. I februar 2023 ble det 
gjennomført en rettet emisjon mot Evendo Invest AS som ble ny majoritetsaksjonær. 
Bruttoprovenyet fra emisjonen var 12,5 millioner kroner og bidro til å styrke konsernets 



 

 

 

  finansielle stilling. Det ble også valgt et nytt styre i forbindelse med denne prosessen. 
 
 
Tidlig i 2023 ble det iverksatt et omfattende kostnadsreduserende program. Bakgrunnen for 
programmet var å sikre en positiv kontantstrøm fra drift i løpet av andre halvår i 2023 og 
dermed sikre konsernets videre eksistens. Det kostnadsreduserende programmet innebar 
en reorganisering og masseoppsigelse hvorpå det vil være 7 fulltidsansatte igjen i ny 
organisasjon. Videre er det på nåværende tidspunkt ingen betalt markedsføring av 
konsernets strømprodukter og investeringene i å utvikle selskapets digitale plattform er 
redusert til et svært lavt nivå sammenlignet med tidligere ressursbruk. Bruk av ekstern 
bistand i form av konsulenter har også vært gjenstand for omfattende kutt. 

 
Ved balansedagens slutt har konsernet en kontantbeholdning på 64 millioner kroner. 
Kontantstrøm fra drift var i første halvår -69,3 millioner kroner, en nedgang fra -5,7 millioner 
kroner i samme periode 2022. Årsaken til den store differansen ligger i de uvanlig høye 
strømprisene som var gjeldende gjennom våren og sommeren 2022, som igjen førte til høye 
innbetalinger fra kundene våre. Tidsavgrensningsposter knyttet til innkjøp og salg av strøm, 
det vil si at konsernet mottar innbetaling fra strømsalget før konsernet skal betale sin 
kraftleverandør, samt nedskrivninger uten kontanteffekt er hovedårsakene til forskjell mellom 
kontantstrøm fra drift og konsernets driftsresultat. Kontantstrøm fra investeringer var 0 
kroner som en konsekvens av at vi har stoppet alle investeringer i kundeakkvisisjoner og 
nyutvikling av funksjonalitet i teknologiplattformen. Sporadiske markedsaktiviteter og 
vedlikehold av teknologiplattformen bokføres nå over drift. Kontantstrøm fra 
finansieringsaktiviteter utgjør 12,6 millioner og stammer i all hovedsak fra gjennomført 
emisjon i februar. Netto endring i konsernets kontantbeholdning i første halvår var på -56,7 
millioner kroner. 

 
Konsernet rapporterer et konsolidert driftsresultat på -20,4 millioner kroner i første halvår 
2023. Dette er en reduksjon fra samme periode i 2022 hvor driftsresultatet var -19 millioner 
kroner. Konsernets bruttoomsetning hittil i 2023 er redusert til 168 millioner kroner som følge 
av lavere spotpris og lavere kundegrunnlag sammenlignet med 2022. Nettoinntekten, det vil 
si forskjellen mellom inntekt fra kraftsalg og kjøp av kraft fra konsernets kraftleverandør er 
på 11,7 millioner kroner hittil i 2023. Dette er en reduksjon fra 18,9 millioner kroner i samme 
periode i fjor og skyldes i all hovedsak at vi har en mindre kundeportefølje i SkandiaEnergi 
Omsetning enn året før. 

 
Konsernets driftskostnader er redusert noe og endte på totalt 32,1 millioner kroner for årets 
første seks måneder. Dette er en reduksjon på 5,8 millioner kroner. Bakgrunnen for 
reduksjonen er betydelig mindre avskrivninger i perioden. 

 
Morselskapet Skandia Greenpower AS har ingen omsetning og rapporterer et driftsresultat 
på -5 millioner kroner, en nedgang fra -1,2 millioner kroner i 2022.  Endringen skyldes at 
husleieforpliktelse som tidligere lå i datterselskap er flyttet til morselskap, samt at selskapet i 
starten av året pådro seg betydelige konsulenthonorarer knyttet til økonomisk og juridisk 
rådgivning.



 

 

 

Aksjekapital og aksjer 
 
Selskapet har en aksjeklasse, og alle aksjer gir like rettigheter i selskapet, inkludert 
rettighetene til eventuelt utbytte, og hver aksje representerer en stemme på 
generalforsamlingen. 

 
Selskapet ble børsnotert i februar 2021 ved EuroNext Growth i Oslo. Ved utgangen av juni 
2023 var det utstedt 56.636.334 aksjer fordelt på 482 aksjonærer. Pr. 30.06 eier de 20 
største aksjonærene totalt 90,8 % av selskapets aksjekapital. 

 
 
Forskning og utviklingsaktiviteter 

 
Konsernet har tidligere år investert totalt 57 millioner kroner i utvikling og ferdigstillelse av 
digital teknologiplattform som ble ferdigstilt og kommersielt lansert gjennom elkompis appen i 
2022. Den har som mål å bidra til at kunder skal redusere sitt strømforbruk gjennom å bruke 
digitale løsninger som muliggjør et smartere strømforbruk. Det er ikke gjennomført noen 
forskning og utviklingsaktiviteter hittil i 2023. 

 
 
Arbeidsmiljø 

 

Etter styrets mening er arbeidsmiljøet i konsernet bra. Totalt sykefravær første halvår 2023 
var på 6,2% hvorav korttidssykefraværet var på 3,2%. Sett i lys av at konsernet har stått 
midt i en omfattende restrukturering i denne perioden, mener styret at dette er svært gode 
tall. Konsernet hadde ingen arbeidsrelaterte skader eller ulykker i 1.halvår 2023. 
Administrasjonen tilstreber å holde ufrivillig overtid til et minimum. 

Selskapet har forsikret styredeltakelsen i Skandia Greenpower AS med 
styreansvarsforsikring. 

 

Miljø 
 
Virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet. Gjennom markedsføring og salg av 
opprinnelsesgarantier i SkandiaEnergi, tilbyr konsernet våre kunder en mulighet til å velge 
kraft fra kun fornybare energikilder. 

 
 
Likestilling 

 
Totalt var det 18 ansatte i selskapet ved utgangen av perioden hvorav 9 er kvinner. I 
konsernet har menn og kvinner like rettigheter, muligheter og lønnsvilkår for samme stilling. 
Vi søker derfor samme lønnsnivå, uavhengig av kjønn. 

  



Risiko 

Etterspørselen etter strøm, strømpriser i markedet og strømkundenes hyppige 
leverandørbytter er de viktigste usikkerhetene i et kortsiktig perspektiv. Etterspørselen etter 
strøm vil være avhengig av værforhold og temperatur i Norge. Strømprisene bestemmes av 
tilbud og etterspørsel gjennom Nord Pool, markedet for elektrisitet i Norden. 

Konsernets nåværende eksponering mot valutarisiko er begrenset ettersom det meste av 
konsernets inntekter og kostnader er i norske kroner. Konsernet har ikke 
valutaterminkontrakter per 30.06.2023. 

Konsernet tilbyr ikke fastpriskontrakter på nåværende tidspunkt, men kunder som abonnerer 
på pristaktjenesten vår får med gitte mellomrom tilbud om å binde seg til en fast kraftpris for 
en periode. På balansedagen har konsernet kun noen titalls kunder på fastpriskontrakter 
som ble inngått i første kvartal i 2022 eller tidligere. Kontraktenes løpetid ved 
kontraktsinngåelse var mellom 18-24 måneder. Grunnet kort gjenværende løpetid samt få 
kunder som har inngått denne typen kontrakter er tapspotensialet svært lavt. Det er på 
balansedagen ikke innregnet noe tap knyttet til fastpriskontrakter i regnskapet. 

Konsernet er elsertifikatpliktig etter lov om elsertifikater. Gjennom levering av kraft i 
inntektsåret har konsernet pådratt seg en forpliktelse til å anskaffe elsertifikater tilsvarende 
18,3 % av beregningsrelevant volum for annullering i året etter inntektsåret. Konsernet 
håndterer risikoeksponering mot råvarepriser som el-sertifikater og opprinnelsesgarantier 
gjennom fastpriskontrakter med kraftleverandøren. Konsernet betaler kraftleverandøren 
løpende for el-sertifikater og opprinnelsesgarantier basert på faktisk levert volum til 
konsernets kunder. Konsernet har derav ikke noe volumrisiko knyttet til dette. 

Konsernet er eksponert for kredittrisiko. Hvis konsernets kunder ikke har betalingsevne eller - 
vilje, kan konsernet oppleve tap. Risikoen er til en viss grad redusert av at konsernets 
kundeportefølje primært består av personkunder, og at ingen enkeltkunde representerer en 
vesentlig del av konsernets inntekt. På tross av dette kan betalingssvikt fra kunder fortsatt ha 
en negativ innvirkning på konsernets driftsresultater og økonomiske stilling. 

Kredittrisikoen er noe redusert hittil i 2023 på grunn av lavere fakturabeløp til kundene som 
følge av lavere kraftpriser enn i fjor. Dette overvåkes imidlertid nøye fra måned til måned. 

Konsernet har en likviditetsrisiko forbundet med inn- og utbetalinger av varestrømmen. 

Konsernet foretar kredittsjekk av kunder og benytter profesjonelle inkassoselskaper til 
inndrivning av utestående kundefordringer. 

Hendelser etter balansedagen 

I juli ble det klart at Skandia Greenpowers datterselskap, Elkompis Energi AS, selger 
majoriteten av kundeporteføljen til Klarkraft AS, med overføring 1.september 2023. De av 
kundene i Elkompis som ikke inngår i salget vil i løpet av samme periode bli overført til 
SkandiaEnergi. Dette innebærer at fra og med 1.september har Elkompis ingen aktiv 
kundeportefølje. Oppgjøret for transaksjonen vil bli innregnet ila Q4 og vil bestå av aksjer i 
Klarkraft AS. Etter transaksjonen vil Skandia Greenpower ha en eierandel på ca. 17% i 
Klarkraft AS. 



Fortsatt drift 

Halvårsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret har vedtatt et 
omfattende kostnadsprogram som innebærer en betydelig nedskalering av organisasjonen i 
kombinasjon med reforhandling av avtaler og øvrige kostnadsbesparelser. På tidspunktet for 
regnskapsavleggelsen er mange av de kostnadsreduserende tiltakene allerede gjennomført, 
og programmet er i rute. På grunn av oppsigelsestid m.m. vil imidlertid konsernet oppleve full 
finansiell effekt av tiltakene først mot slutten av 2023. Målet er å redusere driftskostnadene 
med om lag 41 millioner kroner og sikre positiv kontantstrøm i løpet av andre halvår 2023. 

Etter styrets oppfatning gir det presenterte resultatet med balanse og tilhørende noter et 
korrekt bilde av driftsresultatet og konsernets stilling pr. 30.06.2023. 

Fremtidsutsikter 

Konsernet ser muligheter for lønnsom drift ved realisering av det påbegynte 
kostnadskuttprogrammet. Videre vil det kunne ligge oppsider i selskapets digitale plattform, 
både i form av økt interesse fra markedet, og nye kommersielle strategier. I tillegg er 
markedet i endring, et lettbent og smidig selskap, som den nye organisasjonen utgjør, vil 
raskt kunne tilpasse seg og gripe muligheter i et skiftende marked. 

Kristiansand, 29. august 2023 

Styret i Skandia Greenpower AS 
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